



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

20288663

Nro. Contrato / Año: 24/19
Fecha: 06/03/2019
Descripción: Adquisición de materiales ferreteros .
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: Kadashi Comercial, SRL **RNC-131812864**
Nombre Comercial: Kadashi Comercial, SRL
Domicilio Comercial: Autopista Las Américas, KM 8 1/2 esq. Calle Sinaf, 04, La Ureña **Tel: 809-335-6419**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2019-CP-12 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 1,999,337.72
Observaciones:
Modalidad Pago: CREDITO.
Para ser utilizados por la Subdirección de Ingeniería en las diferentes áreas de este Cuerpo Especializado

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Tarugo Plastico azul 5/16 x 2 TW	100	ud	RD	5.00	500.00	0.00	90.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 590.00
Observación:								
2	Rollos Alambre electrico No. 10 de 500 pies	4	ud	RD	10,500.00	42,000.00	0.00	7,560.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 49,560.00
Observación:								
3	Manguera flexible para lavamanos	5	ud	RD	366.00	1,830.00	0.00	329.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,159.40
Observación:								
4	Manguera flexible para Inodoros	15	ud	RD	419.00	6,285.00	0.00	1,131.30
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 7,416.30
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Mangueras para Inodoros	15	ud	RD	345.00	5,175.00	0.00	931.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,106.50
Observación:								
6	Niples Galvanizado 1/2x2 TW	10	ud	RD	74.00	740.00	0.00	133.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		873.20
Observación:								
7	Coupling 1/2 PVC	10	ud	RD	12.00	120.00	0.00	21.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		141.60
Observación:								
8	Coupling mt de 2'	10	ud	RD	105.00	1,050.00	0.00	189.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,239.00
Observación:								
9	Disco corte metal 9x5/64	15	ud	RD	499.00	7,485.00	0.00	1,347.30
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		8,832.30
Observación:								
10	Disco de Corte No.9 9x5	20	ud	RD	636.00	12,720.00	0.00	2,289.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		15,009.60
Observación:								
11	Tanque de refrigerante 22	3	ud	RD	9,434.00	28,302.00	0.00	5,094.36
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		33,396.36
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Tanque refrigerante 410	5	ud	RD	16,854.00	84,270.00	0.00	15,168.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		99,438.60
Observación:								
13	Rejillas de piso metal 1 1/5	10	ud	RD	170.00	1,700.00	0.00	306.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,006.00
Observación:								
14	Maap Gas	3	ud	RD	1,272.00	3,816.00	0.00	686.88
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,502.88
Observación:								
15	Filtros 163 para aire acondicionado	5	ud	RD	1,166.00	5,830.00	0.00	1,049.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,879.40
Observación:								
16	Filtros 084 para aire acondicionado	5	ud	RD	1,060.00	5,300.00	0.00	954.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,254.00
Observación:								
17	Voltiamperímetro de gancho	1	ud	RD	4,161.00	4,161.00	0.00	748.98
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,909.98
Observación:								
18	Tacter amperímetro 1000	2	ud	RD	207.00	414.00	0.00	74.52
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		488.52
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	Pares de Guantes buen agarre	2	par	RD	520.00	1,040.00	0.00	187.20
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,227.20
Observación:								
20	Cajas de Bombillos mini espiral 12/1,45W	5	CAJ	RD	8,687.00	43,435.00	0.00	7,818.30
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 51,253.30
Observación:								
21	Llavin doble de puño	4	ud	RD	1,590.00	6,360.00	0.00	1,144.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 7,504.80
Observación:								
22	Pares de Guantes p/obreros reforzados	2	par	RD	843.00	1,686.00	0.00	303.48
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,989.48
Observación:								
23	Pares de Guantes electricos	2	par	RD	689.00	1,378.00	0.00	248.04
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,626.04
Observación:								
24	Rejillas p/piso c/rosca 1 1/2' TW	5	ud	RD	133.00	665.00	0.00	119.70
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 784.70
Observación:								
25	Valvula entrada p/ inodro	10	ud	RD	330.00	3,300.00	0.00	594.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,894.00
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
26	Galones de plomerito	4	gal	RD	1,044.00	4,176.00	0.00	751.68
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,927.68
Observación:								
27	Lona plastica azul 20x24	2	ud	RD	1,272.00	2,544.00	0.00	457.92
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,001.92
Observación:								
28	Cubeta de Pintura blanco hueso semigloss	2	ud	RD	9,010.00	18,020.00	0.00	3,243.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		21,263.60
Observación:								
29	Cajas de Pintura esmalte gris perla 56 4/1	1	CAJ	RD	3,200.00	3,200.00	0.00	576.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,776.00
Observación:								
30	Cajas de Galón Pinturas plus azul alba 41 acrílica 4/1	2	CAJ	RD	3,200.00	6,400.00	0.00	1,152.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,552.00
Observación:								
31	Cajas de Pintura acrílica plus azul cielo 4/1	1	CAJ	RD	3,600.00	3,600.00	0.00	648.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,248.00
Observación:								
32	Cajas de Pinturas acrílica plus blanco 00 4/1	1	CAJ	RD	3,600.00	3,600.00	0.00	648.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,248.00
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
33	Cajas de Pintura acrílica plus pos azul 93 4/1	1	CAJ	RD	3,600.00	3,600.00	0.00	648.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,248.00
Observación:								
34	Cajas de Pintura trafico blanco 4/1	1	CAJ	RD	6,100.00	6,100.00	0.00	1,098.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 7,198.00
Observación:								
35	Rejillas de piso metal 2	10	ud	RD	220.00	2,200.00	0.00	396.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,596.00
Observación:								
36	Cajas de Pinturas trafico amarillo 4/1	1	CAJ	RD	6,100.00	6,100.00	0.00	1,098.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 7,198.00
Observación:								
37	Martillos de madera 23MM	2	ud	RD	419.00	838.00	0.00	150.84
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 988.84
Observación:								
38	Pico con mango de madera	1	ud	RD	1,691.00	1,691.00	0.00	304.38
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,995.38
Observación:								
39	Llaves angulares 1/2 x 3/8	10	ud	RD	419.00	4,190.00	0.00	754.20
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,944.20
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
40	Llaves de bola 1/2	3	ud	RD	483.00	1,449.00	0.00	260.82
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,709.82
Observación:								
41	Escuadras de 24 45-600	1	ud	RD	670.00	670.00	0.00	120.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		790.60
Observación:								
42	Palas anchas	2	ud	RD	1,097.00	2,194.00	0.00	394.92
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,588.92
Observación:								
43	Varillas de plata	10	ud	RD	80.00	800.00	0.00	144.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		944.00
Observación:								
44	Palas de corte	2	ud	RD	1,087.00	2,174.00	0.00	391.32
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,565.32
Observación:								
45	Alicate Electrico grande	1	ud	RD	1,055.00	1,055.00	0.00	189.90
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,244.90
Observación:								
46	Juegos de herramientas 42 pcs	1	ud	RD	3,440.00	3,440.00	0.00	619.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,059.20
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
47	Hojas de Tola Galvanizada 1/16	5	ud	RD	3,200.00	16,000.00	0.00	2,880.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		18,880.00
Observación:								
48	Mini Rolo Antigotas 15cm	6	ud	RD	218.00	1,308.00	0.00	235.44
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,543.44
Observación:								
49	Porta rolo rojo atlas 400/230r	3	ud	RD	350.00	1,050.00	0.00	189.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,239.00
Observación:								
50	Mota anti gota 5/16x9'	6	ud	RD	345.00	2,070.00	0.00	372.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,442.60
Observación:								
51	Duchas con brazo T/nico	20	ud	RD	2,332.00	46,640.00	0.00	8,395.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		55,035.20
Observación:								
52	Balancín para Inodoros plastico	30	ud	RD	80.00	2,400.00	0.00	432.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,832.00
Observación:								
53	Pera para Inodoros	10	ud	RD	100.00	1,000.00	0.00	180.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,180.00
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
54	Tubo pvc 3	16	ud	RD	1,200.00	19,200.00	0.00	3,456.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		22,656.00
Observación:								
55	Tapas de inodoro redonda blanca	10	ud	RD	1,210.00	12,100.00	0.00	2,178.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		14,278.00
Observación:								
56	Tapas de inodoro blanca	15	ud	RD	2,250.00	33,750.00	0.00	6,075.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		39,825.00
Observación:								
57	Registros Galv. 4x4 comb. de 1/2 a 3/4	2	ud	RD	290.00	580.00	0.00	104.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		684.40
Observación:								
58	Cajas Difusor Acrílico 2x4, 20/1	10	ud	RD	3,900.00	39,000.00	0.00	7,020.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		46,020.00
Observación:								
59	Cajas emt, 2x4 de 1/2	10	ud	RD	2,600.00	26,000.00	0.00	4,680.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		30,680.00
Observación:								
60	Conectores de empalme, curvas, otro.	1	ud	RD	36,000.00	36,000.00	0.00	6,480.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		42,480.00
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
61	Interruptor doble t crema	10	ud	RD	519.00	5,190.00	0.00	934.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,124.20
Observación:								
62	Interruptor sencillo crema	10	ud	RD	307.00	3,070.00	0.00	552.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,622.60
Observación:								
63	Rollos de Alambre No.8 thhn awg (500 pies)	2	ud	RD	18,810.00	37,620.00	0.00	6,771.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		44,391.60
Observación:								
64	Rollos de Alambre No.10 thhn awg (500 pies)	2	ud	RD	10,500.00	21,000.00	0.00	3,780.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		24,780.00
Observación:								
65	Discos de pulir '16	20	ud	RD	212.00	4,240.00	0.00	763.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		5,003.20
Observación:								
66	Rollos de Alambre de goma 12/2 (500 pies)	1	resma	RD	14,734.00	14,734.00	0.00	2,652.12
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		17,386.12
Observación:								
67	Tornillos anclaje hilti 1/2 x 3	12	ud	RD	65.00	780.00	0.00	140.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		920.40
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
68	Tornillos Diablito Negro 3 x 10	150	ud	RD	4.00	600.00	0.00	108.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		708.00
Observación:								
69	Tornillos p/madera 8x2 diablito	100	ud	RD	18.00	1,800.00	0.00	324.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,124.00
Observación:								
70	Tornillos p/ madera 10x3 diablito	150	ud	RD	15.00	2,250.00	0.00	405.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,655.00
Observación:								
71	Tornillo tirafondo 10x1	200	ud	RD	12.00	2,400.00	0.00	432.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,832.00
Observación:								
72	Tornillos Diablito Negro 2 x 10	200	ud	RD	8.00	1,600.00	0.00	288.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,888.00
Observación:								
73	Tornillo Diablito Negro 1 1/2x8	200	ud	RD	6.00	1,200.00	0.00	216.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,416.00
Observación:								
74	Tornillo Diablito Negro 1 1/2x10	200	ud	RD	5.00	1,000.00	0.00	180.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,180.00
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
75	Porta candado pequeños	150	ud	RD	418.00	62,700.00	0.00	11,286.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		73,986.00
Observación:								
76	Libras de Varillas p/soldar	20	lb	RD	325.00	6,500.00	0.00	1,170.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,670.00
Observación:								
77	Teflon 3/4 x 0.20mm x 15 mts GDE TW amarillo	10	ud	RD	78.00	780.00	0.00	140.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		920.40
Observación:								
78	Rollos de Teflon de 1/4	10	ud	RD	80.00	800.00	0.00	144.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		944.00
Observación:								
79	Cementos Tangit azul 32 oz ASTM	2	ud	RD	1,012.00	2,024.00	0.00	364.32
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,388.32
Observación:								
80	Cola extension de 11/2x8 para uriniales	10	ud	RD	75.00	750.00	0.00	135.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		885.00
Observación:								
81	Cola extension de 11/2x8 para fregaderos	10	ud	RD	90.00	900.00	0.00	162.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,062.00
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
82	Cajas de thinner AAA-3000 gl	1	CAJ	RD	1,200.00	1,200.00	0.00	216.00
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	1,416.00
Observación:								
83	Brochas M/Marron 3'	10	ud	RD	212.00	2,120.00	0.00	381.60
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	2,501.60
Observación:								
84	Brochas M/Marron 2'	10	ud	RD	143.10	1,431.00	0.00	257.58
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	1,688.58
Observación:								
85	Tarjetas univ. para uds split	3	ud	RD	2,332.00	6,996.00	0.00	1,259.28
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	8,255.28
Observación:								
86	Tarjetas Universales para UDS 5TON	3	ud	RD	2,014.00	6,042.00	0.00	1,087.56
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	7,129.56
Observación:								
87	Varillas 3/8 x 20 para soldadura	10	ud	RD	260.00	2,600.00	0.00	468.00
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	3,068.00
Observación:								
88	Capacitores para aires acondicionados de 60 amp	5	ud	RD	1,294.00	6,470.00	0.00	1,164.60
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	7,634.60
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
89	Rocetas para bombillo	5	ud	RD	245.00	1,225.00	0.00	220.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,445.50
Observación:								
90	Cajas de Tubos Fluorescentes de 32w 25/1	7	CAJ	RD	3,750.00	26,250.00	0.00	4,725.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		30,975.00
Observación:								
91	Tubos fluorescentes 2 PIN 40W F40T12	150	ud	RD	155.00	23,250.00	0.00	4,185.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		27,435.00
Observación:								
92	Cajas de Tubos Fluorescentes de 32w 25/1	5	CAJ	RD	3,604.00	18,020.00	0.00	3,243.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		21,263.60
Observación:								
93	Transformador para Lampara metal 400W	5	ud	RD	3,440.00	17,200.00	0.00	3,096.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		20,296.00
Observación:								
94	Transformadores de 4 tubos	15	ud	RD	1,797.00	26,955.00	0.00	4,851.90
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		31,806.90
Observación:								
95	Cajas de Transformador de 3 tubos 32w 10/1	5	ud	RD	1,696.00	8,480.00	0.00	1,526.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		10,006.40
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
96	Enchufes No. 5-15 p/extension	10	ud	RD	371.00	3,710.00	0.00	667.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,377.80
Observación:								
97	Tomacorriente doble	10	ud	RD	366.00	3,660.00	0.00	658.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,318.80
Observación:								
98	Power Pack Gde	3	ud	RD	1,044.00	3,132.00	0.00	563.76
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,695.76
Observación:								
99	Conectores Rectos No.2	2	ud	RD	635.00	1,270.00	0.00	228.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,498.60
Observación:								
10	Conectores curvos No.2	2	ud	RD	650.00	1,300.00	0.00	234.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,534.00
Observación:								
10	Interruptores crema	7	ud	RD	425.00	2,975.00	0.00	535.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,510.50
Observación:								
10	Panel breaker 1PH 14-24C TLM	1	ud	RD	5,390.00	5,390.00	0.00	970.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,360.20
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
10	Breaker IND 125 AMP 3 polos	2	ud	RD	838.00	1,676.00	0.00	301.68
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	1,977.68
Observación:								
10	Swich de transferencia manual de 400 amp/208v	1	ud	RD	99,000.00	99,000.00	0.00	17,820.00
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	116,820.00
Observación:								
10	Cajas de Breaker grueso 50 AMP 10/1	15	ud	RD	5,507.00	82,605.00	0.00	14,868.90
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	97,473.90
Observación:								
10	Cajas de Breaker grueso 20 AMP grueso 10/1	15	ud	RD	4,335.00	65,025.00	0.00	11,704.50
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	76,729.50
Observación:								
10	Cajas de Breaker grueso 40 AMP 10/1	15	ud	RD	4,622.00	69,330.00	0.00	12,479.40
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	81,809.40
Observación:								
10	Breaker de 600 amp/208v	1	ud	RD	58,000.00	58,000.00	0.00	10,440.00
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	68,440.00
Observación:								
10	Power Pack peq	3	ud	RD	832.00	2,496.00	0.00	449.28
							Total Otros Impuestos	0.00
							Subtotal Moneda Original	2,945.28
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
11	Tape de ducto	3	ud	RD	742.00	2,226.00	0.00	400.68
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,626.68
Observación:								
11	Cintas para electricista No. 14 a-30 plana	1	ud	RD	990.00	990.00	0.00	178.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,168.20
Observación:								
11	Masking tape 3M 3/4 verde	5	ud	RD	255.00	1,275.00	0.00	229.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,504.50
Observación:								
11	Cajas de rollos de tape 3m 100/1	1	CAJ	RD	23,480.00	23,480.00	0.00	4,226.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		27,706.40
Observación:								
11	Tubo pvc 1/2x19 sch40	4	ud	RD	2,345.00	9,380.00	0.00	1,688.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		11,068.40
Observación:								
11	Tubo gris silicon	4	ud	RD	737.00	2,948.00	0.00	530.64
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,478.64
Observación:								
11	Tubo galvanizado 1 1/2 importado p/ agua	5	ud	RD	5,200.00	26,000.00	0.00	4,680.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		30,680.00
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
11	Tuberia PVC SDR 26 de 3	3	ud	RD	2,200.00	6,600.00	0.00	1,188.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,788.00
Observación:								
11	Pies de Tuberia No.2	20	pie	RD	557.00	11,140.00	0.00	2,005.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		13,145.20
Observación:								
11	Tubos emt 3/4x10 importado	10	ud	RD	800.00	8,000.00	0.00	1,440.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		9,440.00
Observación:								
12	Pies de Alambre 2/0	1650	pie	RD	150.00	247,500.00	0.00	44,550.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		292,050.00
Observación:								
12	Válvulas de entrada para inodoro	10	ud	RD	450.00	4,500.00	0.00	810.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		5,310.00
Observación:								
12	LLave de chorro 1/2	5	ud	RD	631.00	3,155.00	0.00	567.90
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,722.90
Observación:								
12	Llave de paso 1/2	5	ud	RD	515.00	2,575.00	0.00	463.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,038.50
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Mezcladoras para lavamanos monomando	5	ud	RD	4,325.00	21,625.00	0.00	3,892.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		25,517.50
Observación:								
12	Sifones PVC	3	ud	RD	376.00	1,128.00	0.00	203.04
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,331.04
Observación:								
12	Sifon para Lavamano PVC 1 1/2	5	ud	RD	276.00	1,380.00	0.00	248.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,628.40
Observación:								
12	Adaptadores pvc hembra 1/2	20	ud	RD	9.00	180.00	0.00	32.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		212.40
Observación:								
12	Adaptadores pvc macho 1/2	20	ud	RD	14.00	280.00	0.00	50.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		330.40
Observación:								
12	Boquillas metal de fregadero	10	ud	RD	290.00	2,900.00	0.00	522.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,422.00
Observación:								
13	Boquillas para lavamanos metal	15	ud	RD	843.00	12,645.00	0.00	2,276.10
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		14,921.10
Observación:								



MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2019-24

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

	<u>RD\$</u>
Subtotal	1,694,354.00
Total ITBIS	304,983.72
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	1,999,337.72

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
LUISA GARCIA LIZARDO
Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Firma
ARACENIS CASTILLO DE LA CRUZ
Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

